
         
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “K.WOJTYLA-S.CHINDEMI” SIRACUSA 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 – Tel. 0931/38083 

C.F. 93039350892  –  C.M. SRIC81100X  - Codice IPA  istsc_sric81100x 
mail: sric81100x@istruzione.it - pec sric81100x@pec.istruzione.it - sito web 

https://www.14comprensivosr.edu.it 

 

a.s. 2024-25 

Ai docenti del consiglio di classe IIBS 
                                    Agli Atti  

Al Sito WEB dell. I.C. K.Wojtyla-S.Chindemi 

 

OGGETTO: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola Secondaria di Primo grado a.s. 
2024-2025 e calendario svolgimento esami. 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs 13 aprile 2017, n. 62 Norma in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 
primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera I della L.13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA D. Lgs n.5 del 08/02/2021 del Ministero dell’istruzione “Esami integrativi ed esami di idoneità nei 
percorsi del sistema nazionale di istruzione”  
VISTA la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori; 
RAVVISTA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della Scuola Secondaria di primo 
grado; 

 

DECRETA 

• L’indizione nell’Istituto Comprensivo “ K.Wojtyla-S.Chindemi” di Siracusa della sessione unica per gli 
esami di idoneità per la scuola secondaria di primo grado; 

• La costituzione della commissione degli esami di idoneità per la scuola secondaria di primo grado, 
composta dai docenti del consiglio di classe della IIBS: Randazzo Alessandra in qualità di Presidente –
Vinci Francesca in qualità di Segretario – tutti gli altri docenti – in qualità di Commissari; 

• Che gli esami di idoneità per la scuola secondaria di primo grado si svolgeranno giorno 3 e 4 giugno 
c.a. presso il Plesso Basilicata, a partire dalle ore 15.30. A seguito la commissione si riunirà per la 
correzione delle prove e relativo scrutinio. La riunione preliminaria si terrà giorno 3 giugno alle ore 
15.o0 presso la sede del plesso Basilicata. 

 
 
F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Stefania Bellofiore 

mailto:sric81100x@istruzione.it
mailto:sric81100x@pec.istruzione.it



		2025-05-29T13:16:22+0200
	stefania bellofiore




